
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 08 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

ATO DE EXONERAÇÃO.
ATOS DE NOMEAÇÃO.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

ESTADO DA BAH IA

Câmara Municipal de Irecê

PORTARIAN° 08, DE 01 DE FEVEREIRODE 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV,do Regimento Interno, c/c o art.
11 a Lei n? 790, de 12 de maio de 2008 e art. 28, II, da Lei Municipal n? 793 de
9 de junho de 2008, resolve:

DESIGNAR

A servidora SÔNIA MAGALI OLIVEIRA MACHADO SOUZA,
ocupante do Cargo de Auxiliar legislativo - Serviços Gerais, para exercer a
Função Gratificada de Encarregado de Serviço, Símbolo FG-2, da Câmara
Municipal de Irecê, a partir desta data.

Câmara Municipal de Irecê, 01 de Fevereiro de 2019

V~UIM
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Exoneração

o PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ,no uso da
atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8Q,
§ 2Qda Lei Municipal nQ793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:

EXONERAR

Em atendimento o que preceitua O § lQ do 29-A., da
Constituição Federal, HILDEGAR MENDES DE OLIVEIRA, do cargo em comissão
de Assessor Especial da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Irecê, símbolo CC-
2, a partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

6i(..Jc _j...-cv- ~._ éftJ~
Ver. PÁ"ÚLOj'Ó)(QUIM DESOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

VILEVALDO NUNES BARBOSA, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador EDILSON ALECRIM, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a
partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

GABRIEL SOUSA LELIS, para exercer o cargo em comissão,

de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do Vereador

PAULO JOAQUIM, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a partir desta
data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

t/é~-
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

GILBERTO DA SILVA NEIVA, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete da

Vereadora MEIRE JOYCE, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a partir
desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

~ ..

Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

ANA CARLA NOVAIS ABADE, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador ANTONIO JESUS, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a
partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

LARISSA DEISE LEITE BATISTA, para exercer o cargo em
comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete da

Vereadora CONSUElO DOURADO, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Irecê, a partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Ver. PAUL~IM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 80, § 20 da

Lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

CHEILA GONÇALVES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo

em comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador MURILO FRANCA, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a
partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

6f!JZ
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal n? 793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

ALBERICO MORAIS DOS SANTOS, para exercer o cargo

em comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador ROGÉRIO AMORIM, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

-------

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

NIVALDO FERREIRA ROQUE FILHO, para exercer o cargo

em comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do
Vereador FABIANO OLIVEIRA, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

~
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

LUZIA GLAUCIA BARRETO ROSENO, para exercer o cargo

em comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador JOSÉ IRISVAN, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a partir

desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

<7}iJb
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

IGOR ALVES MIRANDA DE LIMA, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador LEONARDO DA SILVA, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

~
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

-- -----------

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

REINIVAL ALVES RIBEIRO, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador LUCIANO DA SILVA, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAH IA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

rosé RODRIGUES MOTA, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do
Vereador ESPEDITO MOREIRA, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

-==;::«~~'k~:;::::::;=~---
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

VANDERLUCIA SOUZA SILVA, para exercer o cargo em

corrussao, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete do

Vereador TERTULIANO LEAL, do Quadro de 'Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a
partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal n?793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

SANDRA MARIA DA SILVA, para exercer o cargo em

comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício no Gabinete da

Vereadora VALDEREIS LOPES, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê, a

partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

_.-----:,',--..:.-~--.-,.~ -r::(jc;;::>~-;
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

--------------------- - -
Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da Lei Municipal n°

793 de 12 de maio de 2008, e suas alterações posteriores, RESOLVE:

NOMEAR

MICAEL ROCHA ALECRIM para exercer o cargo em comissão de

Assessor Especial da Mesa Diretora, símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal da Câmara

Municipal de Irecê, a partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Irecê

Ato de Nomeação

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 8°, § 2° da

Lei Municipal nO793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações posteriores, resolve:

NOMEAR

ELIZANGELA CLEMENTINa DA SILVA BARRETO, para
exercer o cargo em comissão, de Assistente Parlamentar, CC-3, com lotação e exercício

no Gabinete da Vereadora MARGARIDA CARDOSO, do Quadro de Pessoal da Câmara

Municipal de Irecê, a partir desta data.

Irecê - Bahia, 01 de Fevereiro de 2019.

~~~~-('_s~
Ver. PAULO JOAQUIM DE SOUZA

Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103548DB32FCC1EA06AEA13C96D25547


		2019-02-01T09:18:58-0300




